
 

 

Mötesanteckning 

Arbetsgrupp nytt hälso- och sjukvårdsavtal  

Datum: 2025-01-27 

Tid: 09:00 – 15:00 

Mötesform: Fysisk, Lokal Godståget 

Kallade: Se lista. 

 

 

 
 

Dagordning 
 
 

1. Inledning 

Arbetet har varit intensivt och nått en viktig milstolpe. Det är positivt att vi kommit så 

långt, men det finns en oro kring kommunens möjlighet att arbeta vidare med avtalet, 

då deras förutsättningar i tid skiljer sig från regionens. Det är viktigt att dokumentet 

läses i sin helhet och inte styckevis för att ge en rättvis bild. PrimÖR är nöjda med det 

som tagits fram, och det är angeläget att vi nu kan ta arbetet i mål tillsammans.  

 

Förra veckan skulle vi ha möte om vårens planering, men det fick ställas in på grund av 

prioriterat arbete inför inskick. Processledningen återkommer i frågan. Finansieringen 

för kommunsidan kommer från stadsbidrag, men det är fortfarande oklart när årets 

stadsbidrag blir klara. Regionen har däremot en redan avsatt finansiering. 

Presentationen som ska användas på dialogkonferensen ska skickas in senast den 29 

januari, och det har inkommit önskemål om att få underlag inför konferensen, vilket tas 

upp med moderatorerna. 
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2. Återkoppling från förgående vecka 

Jenny och Malin informerar VVG vid varje tillfälle, och Kristina Lännergren samt Karin 

Loström Muth ser över hur många överenskommelser som finns och granskar 

avtalsstrukturen. Göteborgs kommunalförbund har efterfrågat information från Jenny 

och Malin, möte planeras framåt. SKL har bett om möte med Mona, och nästa gång 

bjuds även Jenny och Malin in.  

 

Ett uppdrag att jämföra nuvarande process med den tidigare tas upp. Denna gång har 

man valt att arbeta genom en partstruktur, politiken har varit mer involverad, och 

juristerna har varit med från början. Det har också funnits en tydligare politisk styrning 

och förankring, mer dialog om svåra frågor, ökad delaktighet både delregionalt och 

lokalt samt ett bättre förarbete inom kommunerna. Under mötet presenterades en 

sammanfattning av dessa skillnader, och det diskuterades om en tidslinje från 2017 

skulle läggas till. Parallellt med detta pågår ett större arbete kring IT-stöd och system, 

där GITS arbetar med att ta fram ett utbildningsförslag för vårdövergångar. Behovet av 

en utbildningsportal är tydligt, då det både handlar om att förstå processen och att 

stärka samverkan. Det har också framkommit att buggar i SAMSA påverkar det 

proaktiva arbetet med SIP, och det är viktigt att inkludera SIP i utbildningen. 

 

3. Förberelser inför SRO 

Inför SRO pågår arbete med att ta fram remissversioner, beslutsunderlag, 

beslutsunderlag för tilläggsuppdrag och ett remissbrev. Dessutom förbereds en digital 

enkät för remissvar. Det finns en önskan om att mottagarna graderar varje stycke, så 

att man manuellt kan skapa en färgskala av svaren för en tydligare sammanställning. 

Remissutskicket går till Regionens olika styrelser, inklusive de fem sjukhusens styrelser, 

Närhälsan, Regionhälsan, habilitering och hälsa samt PrimÖR för de privata 

vårdgivarna. Utskicket går också till delregionala nämnder och den operativa 

strategiska nämnden. Tanken är att OSN sammanställer samtliga svar från Regionen 

och lämnar in ett gemensamt remissvar.  

 

Det finns några saker att se över i avtalet och ÖK, bland annat anser man att det inte 

framgår tillräckligt tydligt att avtalet kan sägas upp. Under regionens ansvar är det 

också oklart om långvarigt behov ingår. I remissbrevet justeras första punkten för att 

tydliggöra att vi utgått från nuvarande resurser och ekonomi. Vi lägger även till 

formuleringen ”eget ansvar” vid egen förmåga, samt en kort förklaring av 

tilläggsuppdrag. En vårdsamverkansbild om vårdförflyttningar läggs till. Uppföljning av 

avtalet kommer troligtvis att lyftas i remissvaren, men vi har ännu inte haft tid att 

bearbeta den punkten och får arbeta vidare med den under våren. 

 



 

 

4. AW 25 februari 

Kallelse kommer inom kort.  

5. FAQ 

Omformuleras under mötets gång.  

 

6. Moderatorer – Dialogkonferenser 

Lillemor Harnell och Martin Sande kommer att vara moderatorer och håller i 

dialogkonferenserna. Syftet med konferenserna är att rusta deltagarna för 

remissrundan, inte att samla in synpunkter på plats. Det har inkommit önskemål om att 

deltagarna ska få mer underlag eller en inflygning, vilket kan inkluderas i ett 

välkomstbrev om planeras att skickas inför konferenserna.  

 

Under konferensen kommer vi att fördjupa oss i processen, fånga upp frågor och skapa 

relationer. För att säkerställa att vi når fram med budskapet justeras formuleringen till 

att ”stimulera samtal på hemmaplan”.  

 

Det har förekommit frågor om vilken konferens politikerna bör delta i, men vi 

informerar om att upplägget och informationen är densamma vid alla tillfällen. 

Anmälningarna för 5 och 6 februari stängs idag, men om någon missat att anmäla sig 

kan de meddela Isabelle. Efter mötet hålls en 30-minuters uppsamling och reflektion.  

 

Isabelle skickar ut en lista på deltagare den 6 februari, och vi behöver ha en plan B om 

någon får förhinder. För att undvika missförstånd flyttas körschemat över till den 

gemensamma ytan. Roll-ups stryks eftersom VästKom inte har några, men fem 

exemplar trycks upp för ansvariga. Istället för nummerlappar i roll-ups används skålar 

med nummerlappar. Vi påminner alla om att sprida ut sig, skapa lugn och välkomna 

deltagarna istället för att stå i klunga. 

 

Vi behöver också tydliggöra varför vissa saker inte ingår i avtalet. Generellt vill vi styra 

frågor till samtalen vid borden, och för att säkerställa detta uppmuntras deltagarna att 

skriva ner frågor som dyker upp och diskutera dem vid borden. Mari har gjort ett 

förslag på en hemsida med uppdaterad text. Vi behöver också ha framförhållning kring 

vilka reaktioner som kan uppstå och hur vi tolkar dem – kommer detta att uppfattas 

som nytt och modernt?  

 

Det gemensamma materialet behöver tydliggöras – handlar fördjupningen om 

processen eller avtalet? I psykiatridelen har vi exempelvis tagit in experter för att 

granska och utveckla texten. Om synpunkter dyker upp, ska vi uppmuntra deltagarna 

att lämna dem i remissvaret. Alla deltagare kommer att få med en kopia av färdplanen.  

 



 

 

Vi byter begreppet ”expert” till ”medlem i arbetsgruppen” eller ”personer som varit 

med i processen” för en mer inkluderande känsla. 

 

Bordsvärdarna har en viktig roll i att förklara, orientera i processen och uppmana 

deltagarna att anteckna sina tankar och ta med dem hem. Vi vill inte bara fånga kritik 

och gnissel, utan även det som fungerat bra och det som deltagarna funnit intressant, 

för att kunna använda detta i eventuella pressutskick. Kristina och Ann-Sofie deltar i 

intro och avslut för att tacka för dagen gemensamt.  

 

Arbetsgruppen önskar stödmaterial för sin roll som bordsvärdar. Det föreslås att man 

lägger en större del på att lyfta vad som är nytt denna gång. Man anser också att 

arbetsgruppen får ett gemensamt material med hållpunkter och en genomgång för att 

säkerställa att alla är samspelta. Juristerna kommer också att delta på konferenserna. 

 

7. Vårens planering 

Uppföljning läggs till som en punkt till planeringen.  

 

8. Avslut 

Mötet avslutas.  

 

Vid anteckningarna:  

Isabelle Alknäs 


